Per quello tempo pero che harai stare ad Misocho et pratichare
con li nuncij che serano la de dicta liga, advertirai in omne rasona-
mento che te accadera havere secho essere molto circumspeclo, et
non reuscire ad alcuna minima parola, quale gli havesse dare al-
teratione, acioch¢ verso el stato nostro, recercando cosi le occur-
rentie presente, se.tengano meglio edificati che se possano, perche
essendo quella natione della natura che e, convene andare secho con
dolce et amorevole parole, ne irritarli in cosa alcuna.

Apresso acio che da Bellinzona ad Misocho senza periculo al-
cuno tu te possi translerire con dicli dinari, scrivemo al commis-
sario de Bellinzona per la littera che hai havuta, che guando serai
la, se ad luy o ad ti paresse, che piu ultra securamente non potesti
andari senza (ualche scorto, in quello caso debij provederti per tua
compagnia de tulle quelle persone che parirano expediente: cosi an-
chora per li agenti del spectabile messer Johanne Jacobo Trivultio
havemo facto scrivere al officiale suo de Misocho che omne volta
da ti sia avisato del partire suo da Bellinzona, te debia venire in-
contra eon qualche persone, fin dove polesse essere periculo per
acompagnarti fin in Misocho. Siché tu mo per leffecto del tutto
haverai exequire dal canto tuo quanto bisognari. Dat. Viglevani
ut supra.

Arch, di Stato di Milano. Pot. Est. Svizzeri Umgmm
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Nr. 59, 10. April 1487.
Der Herzog (mled/ﬂ) Sforza bewilligt den drei Biinden Zollfreiheit in
seinem ganzen (ebiet.

~ Ortlieb, dei et apostolicae sedis gratia episcopus Guriensis, uni-
versis el singulis, ad quos presentes nostrae litlerae seu hoc presens
vidimus pervenerint seu pervenerit, salntem et sinceram in domino
caritatem cum subscriptorum notitia. Noveritis noverintque omnes
et singuli, quos nosse fuerit oportunum, quod die dati presentium
ad nos nosrm in castro Curiensi venerunt nobis dilecti, providi ac
periti viri magister civinm ac consules civitatis Guriensis nobisque
quandam pirgameneam litteram sigillo illustrissimi principis et ducis
Mediolani in fine scripturae ddmtra subimpresso sigillatam exhi-
buerunt et ostenderunt huiusmodi sub tenore: Joannes Galeaz. Maria
Sfortia vice comes, dux Mediolani ete. Papme Angleriaeque comes
ac Genuae et Cremonae dominus: declaravit nobis universitas Trium
Ligarum Alamaniae, quos vulgo confederatos Ligae Grisae appel-
lant, cupere se vehementer per dicionem nostiram immunem el exemp-
tam reddi sub eo modo et forma. (ua magnifici domini confederati
Ligae Alamaniae Superioris immunes el exempu preservati hactenus
fuerunt. Ac propterea summo studio et precibus immunitatem ipsam
sibi donari ex aliqua in eam liberalitate et munificentia nostra petiit,
illud addens se imposterum, si ipsius immunitatis concessionem el
gratiam obtinuerit, sic erga nos, statum, et subditos omnis nostros
stbhi finitimos Vu,tm am, ut fidelem nobis et amicissimam neque male
nostrum in eam u)llocatum beneficium cognituri perpetuo simus.
Nos vero, etsi ea, (quae imminotionem vectlgalmm et redditunm
nostrorum respiciunt, difficilime cuipiam concedimus, cum redditus
ipsi ad sustinendum quencuanque publicum statum precipuus sit ner-
vus el fundamentum, tamen eadem universitate Trium Ligarum sic
humaniter petenle se immunem ut supra per dominatum nosirum
fieri ac pollicente se posthac et nobis et statui nostro fidelem alque
amicam fore exaudienda illius postulata putavimus, ut optimi in nos
animi sui debitam haberi rationem inditio aliquo cognoscat. (Quare
harum serie ex certa scientia, accedente etiam consensu el aucto-
ritate illustrissimi domini Ludovici patrui, curatoris et locumienentis
nostri generalis amantissimi, universitatem Trium Ligarum Alama-
niae ex die presenti usque in perpetunm per dominium nostraum
immunem et exemptam facimus el reddimus eo modo et forma, qua
magnifici domini confederati Liigae Alamaniae Superioris exempti in
hane usque diem preservati suni, cum lege lamen el condictione,
quod eadem universitas erga nos et statum nostrum praestare et re
ipsa efficere teneatur et debeat, quidquid ipsi domini confederati
tenentur ac ex pacis etiam capitibus ad diem seplimam et decimam
superioris mensis Marcii secum initae et confractae cavetur, man-
dantes regulatori et magistris reddituum, thesaurario generali ac

reliquis officialibus et Subdlhs nostris presentibus el futuris, ad quos
spectaverit, ut has immunitatis et exemptionis litteras nostras fir-
miter observent et faciant ab' omnibus inviolabiliter observari. 1n
quorum testimonium presentes fieri iussimus et registrari nostrique
sigilli nianimine: roborari. Datum Viglevani die x. Aprilis M ccec
L xxx septimo: ‘= Qua [l. quae] littera ut sit perlecta debitaque
cum maturitate’ mspecta fuimus instanter per dictos nobis dilectos
magisirum civitim et consules deprecati, (uatenus eandem ipsis vidi-
mare dignarémur. Nos cum prefatam litteram tam in scriptura,
pirgameno quain iu sigillo sanam, integrati, illesam omniqae prorsus
vitio et suspicione carentem invenissemus, eorum preeibus annuentes
candem vidimavimus vidimarique el f;lﬂilil nostri ponlificalis appen-
sione, nobis' successoribusque nostris sine praeiudicio, communiri
fecimus sub anno domini millesimo (uadringentesimo octuagesimo
septimo, die vero seplima mensis Junii, inditione quinta.
Das Siegel hiingt (Sigillum. Ortlieh de|i] gracia. episcopi. Cu-
riensis).
Original, Pergament, Stadtarchiv Chur. — Zweiter von Christ. Berre.
publicus notarius, ausgestellter Transsumpt vom 12. Januar 1529 befindet sich

im Archiv der historisch-antiquarischen Gesellschaft Graubiindens. Darin am
Ende des Textes des Origirals: (signatura) B Chalcus notarius.

Nr. 60. Mailand, 1S. April 1487.

Der Herzog schreibt Giiberto Borromeo iiber den bevorstehenden Krieg
mit dem Bischof von Wallis.

Domino Giberio Bonromeo.

Mr Giberto. In questo di da M* Albino [(ratello del vescovo
de Suno, sen de Valese, et di alcuni tutti per epso vescovo, et li
soi homini, ne ¢ stato portato una diffida del tenore che vederete
per Iinclusa copia, la quale pretesa veramente ne siamo molto mara-
vigliati, non vedendo noi, che per la raxona espressa in epsa diffida,
qual ¢ molto debile, el senza alcuno [undamento de raxone, possa
essere mosta guerra conira noi, et le cose nostre, perché se luy per
le cose obiecte dali nostri homini di valle di Diverio se preten-
deva essere indebitamente offeso, el posseva denante alli sig. Con-
federati, quali non gli sartemo manchati di raxone, provare el
contrario, et non venir sotto tal colore ad denuntiarne la guerra.
Ma quanto piti pensamo donde 'origine de tal denuntia debbia essere
proceduto, indicamo non dovere essere per altra raxone, che el ve-
scovo cum (uesta menace de guerra se persuade forse dovergli reu-
scire le cose nel modo che ad Grisoni sone reoscite. Del che in
tuto resta inganato, perch¢ se bene noi ad epsi Grisoni siamo con-
scenduti darli el dinaro che sapeti, facendone maxime intendere li